1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02.2020                                                                                                                                                          № 60
О нормативе (показателе средней рыночной)  стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по округу Муром на 1 квартал 2020 года
В соответствии с пунктом 4.3. постановления Губернатора Владимирской области от 19.04.2011 № 330 "О мерах по реализации основного мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", пунктом 9 Порядка предоставления за счет средств областного бюджета жилищных субсидий государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов, утвержденного постановлением Губернатора Владимирской области от 18.07.2007 № 524, пунктом 16 Правил предоставления многодетным семьям социальных выплат на строительство индивидуального жилого дома и их использования, пунктом 9 Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию подпрограммы 4 "Социальное жилье", утвержденных постановлением Губернатора Владимирской области от 17.12.2013 № 1390 "Об утверждении государственной программы Владимирской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Владимирской области", руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 19.09.2019 № 827/пр "О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2020 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 1 квартал 2020 года" и Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Определить на 1 квартал 2020 года норматив (показатель средней рыночной) стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по округу Муром в размере 36 928 (тридцать шесть тысяч девятьсот двадцать восемь) рублей.
2. Норматив (показатель средней рыночной) стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по округу Муром, установленный пунктом 1 настоящего постановления, подлежит применению для:

- расчета размера социальных выплат для всех категорий граждан, которым указанные социальные выплаты предоставляются на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства, за счет средств бюджета округа Муром и бюджета Владимирской области;

- для расчета стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения в случае долевого строительства либо приобретения жилого помещения за счет средств бюджета округа Муром и бюджета Владимирской области в рамках реализации подпрограммы "Социальное жилье" государственной программы Владимирской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Владимирской области".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальника управления экономического развития  Е.А. Воронова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Ведущий специалист отдела финансово-хозяйственного анализа, цен и тарифов управления муниципального хозяйства администрации округа Муром
	Е.Е. Лепешова

	Согласовано:

	Заместитель  Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник управления экономического развития
	Е.А. Воронов

	Начальник Управления жилищной политики администрации округа Муром
	А.Н.Гребенчук

	Начальник финансового управления администрации округа Муром
	О.А. Балнова

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

       Файл сдан:

  Ведущий специалист отдела делопроизводсва
  МКУ  округа Муром «Организационное управление»                                  О.В. Едачева

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: Н Пост о нормативе стоим жилья 1кв2020
	Разослать:
	По 1 экз. - в дело, отдел финансово-хозяйственного анализа, цен и тарифов, УЖП, ЦБ УЖКХ, финансовое управление администрации, отдел муниципального заказа, СМИ